
「 今 後 も 安 心 ･ 安 全 を 第 一 に 」        看 護 部 長  天 野  友 子 

医 療 法 人 社 団  三喜会
さ ん き か い

 横 浜 新 緑 総 合 病 院  
よ こ は ま し ん み ど り そ う ご う び ょ う い ん

 

〒 ２ ２ ６ － ０ ０ ２ ５   横 浜 市 緑 区 十 日 市 場 町 １ ７ ２ ６ － ７ 

T E L .  0 4 5 - 9 8 4 - 2 4 0 0 （ 代 表 ）   F A X .  0 4 5 - 9 8 3 - 4 2 7 1 

地 域 医 療 連 携 室  T E L .  0 4 5 - 9 8 4 - 6 2 1 6 （ 直 通 ） 

確かな医療技術  

やさしい対応  

地域への貢献  

病院の理念 

新 緑 ニ ュ ー ス 
し ん みどり 

ホームページもご覧ください  http://www.shinmidori.com/             第２14号   ２０１4．4．２ 発行 

当院フロアマネージャーが「最新医療経営 Phase3 4月号」に掲載されました 

 患者さんの気持ちを“温かく”する 「病院のコンシェルジュ」 として紹介され、インタビューを受けた

当院のフロアマネージャー 竹内由美子 CS室主任は「患者さんだった人が進んで病院のボラン

ティアになってくださることは、当院の誇りです」「これからも患者さんのために終わりのない“患者満足

の向上”に取り組んでいきます」と話しています。 ※記事はホームページに掲載いたしました。 

 ４月１９日（土） 糖尿病シリーズ  第10回   「あなたにもできる！   血圧管理！！」   

講師 横浜新緑総合病院  日本糖尿病療養指導士  ・栄養管理士 係長 星屋 麻値 ・看護師 係長  竹崎 里奈  

糖尿病があると高血圧になりやすいことが分かっています。合併症や動脈硬化を防ぐためにも血圧管理はとても大切です。 

予防や改善のために、自己管理はどのようにしたら良いのでしょうか。生活面や食事の点から血圧管理のポイントをお話しします。  

 ５月１７日（土）「超音波内視鏡で診る胆嚢・膵臓の病気 」  消化器センター 消化器内科医長  田内 優  

十日市場地区センター ２階中会議室 （十日市場駅より徒歩５分）  時間  午後１時３０分～２時３０分  

お申込み・お問合せ  地域医療連携室  直通  ０４５（９８４）６２１６  代表  ０４５（９８４）２４００  

  平成２６年    みんなの健康講座      主催：横浜新緑総合病院   ※参加費無料  

診 療報 酬改 定 により「窓 口でのお支 払い金額 」 が 変 わります     医 事 課 長 野 中 義 哲  

  平成26年4月1日に診療報酬改定が行われます。これは2年に1度、医療に係わる費用を国が定めるもので、全国一斉に行

われるものです。 これに伴い、入院・外来ともに、今まで（3月まで）と同じ診療内容をしていても、窓口での精算金額が変わり

ます。予めご了承ください。ご不明な点は窓口までお申し出下さい。  

 ４月から眼科に勤務することになりました下山 玲子と申します。鳥取大学出身です。診療分野は、眼科

一般および、まぶたの治療（眼瞼下垂、眼瞼皮膚弛緩症、 眼瞼内反症、逆さまつげ、良性のできものなど

に対する手術、眼瞼けいれんや片側顔面けいれんに対するボトックス治療）を手がけています。   

 患者さんのお話を伺いながら、少しでも良い治療が出来るように努力いたしますので、どうぞよろ 

しくお願いいたします。 

4月着任常勤医師 ●循環器内科 部長 佐々木 俊雄 ●消化器内科 福田 慎一郎 ●外科・消化器科 齋藤 元伸 

4月からの整形外科診療体制について 当面の間、常勤医師が不在となる為、整形外科の入院受入が出来なくなります。

但し、外来診療については規模縮小の上、継続して参ります。ご迷惑をお掛け致しますが、再開までの間、しばらくお待ち下さい。  

下山 玲子 眼科副部長 着任のご挨拶  「患者さんのお話を伺いながら、少しでも良い治療を」  

  長い間の増改修工事にご協力いただきありがとうございました。病院はこの4月リニューアルし、新たなスタート

を迎えました 。今後も「安心･安全」を第一に、ご利用いただく皆様に喜んでいただけるよう、一層の努力をし

て参ります。 

 そしてこの春も桜の開花と共にたくさんの新入職員が“笑顔”と“元気”を運んできてくれました。 

社会人1年生としてしっかり指導してまいりますが、慣れない間は皆様にご迷惑をお掛けすることが

あると思います。温かいご支援をお願い申しあげます。 

《専門・資格》  ・日本眼科学会認定専門医  ・ボトックス認定医 


